
                       Muzeum města Brna 
                            Špilberk 1, 662 24  Brno 
 
 
 
Otevírací doba: v září mimo pondělí 9-18 h, v říjnu mimo pondělí 9-17 h, 
v listopadu a prosinci mimo pondělí a úterý 10-17 h 
 
Vstupné: www.spilberk.cz. Prodej vstupenek končí hodinu před uzavřením expozic. 
 
 

Nabídka programů s výtvarnou tematikou 
školním a zájmovým skupinám  
na září až prosinec 2007 
 
Délka programů (podle domluvy s pedagogem): 
Komentovaná prohlídka – 30 až 60 minut 
Komentovaná prohlídka spojená s výtvarnou činností – 90 až 120 minut 
 
Objednávky přijímá:  
Mgr. Alice Stuchlíková, e-mail: stuchlikova@spilberk.cz, tel.: 542 123 635 
 
 
Hala století ve Wroclavi, architekt Max Berg 
Výstava představí jednu z polských architektonických památek, která je 
zapsána na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO  
Místo konání: druhé patro západního křídla hradu Špilberku 
Časové rozmezí: 13. září – 4. listopadu 2007 
(vernisáž se uskuteční ve středu 12. září 2007 od 17 h) 
 
 
Program pro SŠ: Výstaviště ve Wroclavi a v Brně – shody a rozdíly 
Hala století byla postavena mezi lety 1911 – 1913 Maxem Bergem (1870 - 1947), 
toho času hlavním wroclavským architektem. Konstrukce Haly století má formu 
symetrického čtyřlístku s rozlehlým centrálním prostorem, v němž může sedět až 
6000 osob. Jedná se o víceúčelovou stavbu situovanou do výstavního areálu. 
Během komentované prohlídky porovnáme prostřednictvím plánů, fotografií a modelů 
wroclavské a brněnské výstaviště a zkusíme objevit, zda se v něčem podobají nebo 
liší. 
 
 

http://www.spilberk.cz/
mailto:stuchlikova@spilberk.cz


Obrazopis sveta objektívom Milana Rastislava 
Štefánika 
Unikátní výstava fotografií ze sbírky Slovenského národního muzea 
v Martině 
Místo konání: barokní kaple hradu Špilberku 
Časové rozmezí: 20. září – 11. listopadu 2007 
(vernisáž se uskuteční ve středu 19. září 2007 od 17 h) 
 
Program pro SŠ: Milan Rastislav Štefánik jako cestovatel 
Komentovaná prohlídka, která představí M. R. Štefánika (1880 - 1919) nejen jako 
slovenského astronoma a diplomata, který významně posloužil T. G. Masarykovi 
a československému odboji, ale především jako cestovatele, jenž nám na fotografiích 
zanechal jedinečný obraz mnoha cizích krajin (např. Tunis nebo Tahiti) a jejích 
obyvatel, jak vypadali před sto lety.  
 
 
Jů, hele, podívej! 
Výstava kreseb, litografií a loutek Stanislava Holého 
Místo konání: druhé patro západního křídla hradu Špilberku 
Časové rozmezí: 29. listopadu 2007 – 3. února 2008  
(vernisáž se uskuteční ve středu 28. listopadu 2007 od 17 h) 
 
Program pro SŠ: Výtvarník Stanislav Holý 
Komentovaná prohlídka představí Stanislava Holého (1943-1998) jako činorodého 
umělce, který se sice proslavil především v roli výtvarníka Studia Kamarád, ale jehož 
tvorba byla daleko širší. Zabýval se také knižní ilustrací, reliéfními nástěnnými 
obrazy, kresleným filmem a kresleným humorem. 
 


